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1) Germany 
 
Ländervertretung Bremen  
Senator für Umwelt, Bau, Verkehr und Europa  
Referat Raumordnung, Stadtentwicklung, Flächennutzungsplanung  
Ansgaritorstraße 2, 28195 Bremen  
Tel.: (0421) 361 – 16536; Fax: (0421) 496 16536 
Petra.Staats@bau.bremen.de 
 
 
Ländervertretung Hamburg  
Freie und Hansestadt Hamburg  
Behörde für Stadtentwicklung und Umwelt  
Amt für Landes- und Landschaftsplanung  
Alter Steinweg 4, 20459 Hamburg  
Tel.: (040) 428 40 – 3261; Fax: (040) 428 40 – 8365  
Klaus.Haberlandt@bsu.hamburg.de 
 
 
Ländervertretung Schleswig-Holstein  
Ministerium für Justiz, Arbeit und Europa  
Schleswig-Holstein  
Stabsstelle für Ostsee- und Nordseeangelegenheiten  
Lorentzendamm 35, 24103 Kiel  
Tel.: (0431) 988 – 2646  
anja-verena.schmid@jumi.landsh.de 
 
 
Ländervertretung Niedersachsen  
Niedersächsisches Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft, Verbraucherschutz und  
Landesentwicklung - Ref. 302 -  
Calenberger Str. 2, 30169 Hannover  
Tel.: (0511) 120 – 2605; Fax: (0511) 120 - 8643  
Friedhelm.Budde@ml.niedersachsen.de 
 
 
For Federal Organisations and Agencies:  
 
Bundesregierung  
Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung  
Stabsstelle RuK EFRE-Unabhängige Prüfbehörde  
Invalidenstraße 44, 10115 Berlin  
Tel.: (030) 2008 – 2940 / 2941 / 2942 / 2943;  
Fax: (030) 2008 - 807 2940 / 2941 / 2942 / 2943  
Ref-EFRE-PB@bmvbs.bund.de 
 
 



2) Denmark 
 
Danish Enterprise and Construction Authority, 
Regional Development Unit, 
Vejlsøvej 29, 
DK-8600 Silkeborg; 
Ms Kaja Korgaard 
Head of Section 
+45 35 46 64 07 
kk@ebst.dk 
 
Ms Anja Vindum 
Kontorfuldmægtig  
+45 35 46 64 43 
av@ebst.dk 
 
 
3) Flanders 
 
AGENCY FOR ECONOMY - Division Europe Economy 
Ellipsgebouw bus 12 
Koning Albert II-laan 35 
1030 Brussel 
Programme contact: 
Mrs Elke Tiebout,   +32-2-553.37.30  
elke.tiebout@ewi.vlaanderen.be 
Mrs Liezelotte Deschrijvere,   +32-2-553.37.11  
liezelotte.deschrijvere@ewi.vlaanderen.be 
 
 
4) Norway 
 
Ministry of Local Government and Regional Development 
postboks 8112 Dep. 
NO-0032 Oslo, Norway 
Mrs Sissel Nenseth +47 2224 7011 
designation@krd.dep.no 
 
5) The Netherlands 
 
Ministry of Infrastructure and the Environment 
Internationale Zaken (IPC 670) 
Postbus 20951 
2500 EZ Den Haag 
The Netherlands 
Telefax: +31 70 339 13 06 
Mr. Xander Storms 
Telephone: +31 70 339 37 69 
xander.storms@minvrom.nl 
Ms Monique de Beer 
Telephone: +31 70 339 24 56 
monique.debeer@minvrom.nl 
 
6) Sweden, applies a centralised system, First Level Control Body: 
 
Tillväxtverket 
 
Tommy Anjevall 
Manager 
Tillväxtverket 
Box 3034 
SE-831 03 Ostersund 
+46 8 681 96 16 
Tommy.Anjevall@tillvaxtverket.se  



 
Mikael Dahl 
Controller 
Tillväxtverket 
Box 32 
SE-210 20 Malmö 
+46 8 681 96 56 
mikael.dahl@tillvaxtverket.se 
 
 
7) The United Kingdom 
 
Ms Miranda Abrey   
Head of International Programmes Branch 
COMMUNITIES AND LOCAL GOVERNMENT 
European Policy and Programmes Division 
Zone 3/J6 Eland House 
Bressenden Place 
London 
SW1E 5DU 
+44 020 7944 3911 
Miranda.abrey@communities.gsi.gov.uk 
 
 
Mr Arni Narain    
Monitoring and Audit Control 
COMMUNITIES AND LOCAL GOVERNMENT 
European Policy and Programmes Division 
Zone 3/H6 Eland House 
Bressenden Place 
London 
SW1E 5DU 
+44 0303 44 442706 
Arni.Narain@communities.gsi.gov.uk 


